Poder ExecutivoAno XCI • Nº 15619 Natal, 05 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CONCURSO  PÚBLICO  DE  PROVAS  E  TÍTULOS  PARA  PROVIMENTO  DE  VAGAS  EM  CARGO
TÉCNICO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDITAL Nº 03, DE 05 DE JANEIRO DE 2024
ADITIVO Nº 02, DE 04 DE MARÇO DE 2024.
A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN torna público ADITIVO Nº 02 ao
EDITAL Nº03/ 2024, de 05 de janeiro de 2024, que rege a realização de Concurso Público de provas e títulos
para provimento de cargo Agente Técnico Administrativo, Agente Técnico Especializado e Técnico de Nível
Superior, para Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, nos termos aqui consignados:
1. Acrescentar no Anexo IV -conteúdo programático:
1.1. Onde se lê:
“LEGISLAÇÃO-  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  122  DE  1994  e  alterações:  Disposições  preliminares.  Do
provimento, vacância, remoção, redistribuição e substituição. Dos direitos e vantagens. Do regime disciplinar.
Do processo administrativo disciplinar.”
1.2. Leia-se:
“LEGISLAÇÃO-  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  122  DE  1994  e  alterações:  Disposições  preliminares.  Do
provimento, vacância, remoção, redistribuição e substituição. Dos direitos e vantagens. Do regime disciplinar.
Do processo administrativo disciplinar. Legislação antirracista e de promoção da igualdade racial (Lei Federal nº
12.288/2010 e Lei Federal nº 7.716/1989).”
2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 03/2024, de 05 de janeiro de 2024.
3. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.
Cicília Raquel Maia Leite
Presidente da FUERN

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
4WZN9WRKFY-9WV0R1UY9M-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=4WZN9WRKFY-
9WV0R1UY9M-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCI • Nº 15619 Natal, 05 de março de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2024-03-08T11:47:49-0300
	Departamento Estadual de Imprensa do Estado do Rio Grande do Norte - DEI/RN
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE